

РЕШЕНИЕ ЩУЧИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

25 ноября 2019 г. № 109

**Об изменении решения Щучинского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 34**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Щучинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Щучинского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 34 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 59 330 652,61 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 58 334 652,61 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на конец 2019 года в сумме 996 000,00 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры «58 002 577,00» заменить цифрами «58 334 652,61»;

в подпункте 2.2 цифры «58 898 577,00» заменить цифрами «59 330 652,61»;

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. в приложении 2 к этому решению:

позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	27 360 929,00
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	16 748 150,00»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	27 693 004,61
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	17 080 225,61»;

позицию

«Налог на прибыль	1	1	2	02	00	2 245 037,00»
-------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«Налог на прибыль	1	1	2	02	00	2 577 112,61»;
-------------------	---	---	---	----	----	----------------

позицию

«ВСЕГО доходов						58 002 577,00»
----------------	--	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов						58 334 652,61»;
----------------	--	--	--	--	--	-----------------

1.5. в приложении 3 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	4 170 576,07
Государственные органы общего назначения	01	01	00	2 859 533,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	2 851 563,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	4 162 912,68
Государственные органы общего назначения	01	01	00	2 860 936,11
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	2 852 966,11»;

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	63 627,42»
------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	50 735,92»;
------------------	----	----	----	-------------

позицию

«Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	01	09	03	7 240,00»
--	----	----	----	-----------

исключить;  
позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	56 387,42
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	457 135,65
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	457 135,65»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	50 735,92
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	460 960,65
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	460 960,65»;

позиции:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	03	00	00	25 260,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	03	10	00	25 260,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	2 678 795,93
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 792 981,00»

заменить позициями:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	03	00	00	32 500,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	03	10	00	32 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	2 678 362,93
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 792 548,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	21 700,00»
--	----	----	----	------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	21 267,00»;
--	----	----	----	-------------

позиции:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	6 505 447,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	2 293 147,00»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	6 268 876,17
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	2 529 717,83»;

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	12 791 733,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	12 791 733,00»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	13 060 933,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	13 060 933,00»;

позиции:

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	23 904 852,00
Дошкольное образование	09	01	00	5 614 042,00
Общее среднее образование	09	02	00	14 689 844,00
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	2 320 881,00»

заменить позициями:

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	24 085 584,00
Дошкольное образование	09	01	00	5 495 042,00
Общее среднее образование	09	02	00	14 861 844,00
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	2 448 613,00»;

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	2 608 312,00
Социальная защита	10	01	00	2 000 168,00»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	2 591 312,00
Социальная защита	10	01	00	1 983 168,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов				58 898 577,00»
-----------------	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов				59 330 652,61»;
-----------------	--	--	--	-----------------

1.6. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«Районный бюджет	000	00	00	00	58 898 577,00»
------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Районный бюджет	000	00	00	00	59 330 652,61»;
------------------	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«Щучинский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	2 061 446,58
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	1 972 752,65»

заменить позициями:

«Щучинский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	2 068 470,58
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	1 975 200,65»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	81 214,65
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	81 214,65»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	83 662,65
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	83 662,65»;

позиции:

«Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности	010	03	00	00	25 260,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	010	03	10	00	25 260,00»

заменить позициями:

«Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности	010	03	00	00	32 500,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	010	03	10	00	32 500,00»;

позиции:

«Социальная политика	010	10	00	00	11 389,00
Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	11 389,00
Учреждение здравоохранения «Щучинская центральная районная больница»	054	00	00	00	12 791 733,00
Здравоохранение	054	07	00	00	12 791 733,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	12 791 733,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Щучинского районного исполнительного комитета	056	00	00	00	3 486 187,30»

заменить позициями:

«Социальная политика	010	10	00	00	8 725,00
Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	8 725,00
Учреждение здравоохранения «Щучинская центральная районная больница»	054	00	00	00	13 060 933,00
Здравоохранение	054	07	00	00	13 060 933,00

Медицинская помощь населению	054	07	01	00	13 060 933,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Щучинского районного исполнительного комитета	056	00	00	00	3 638 919,30»;

позиции:

«Образование	056	09	00	00	1 037 532,00
Дополнительное образование детей и молодежи	056	09	07	00	1 037 532,00»;

заменить позициями:

«Образование	056	09	00	00	1 190 264,00
Дополнительное образование детей и молодежи	056	09	07	00	1 190 264,00»;

позиции:

«Отдел образования, спорта и туризма Щучинского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	24 805 628,00
Общегосударственная деятельность	075	01	00	00	167 824,00
Государственные органы общего назначения	075	01	01	00	164 161,00
Органы местного управления и самоуправления	075	01	01	04	164 161,00
Другая общегосударственная деятельность	075	01	10	00	3 663,00
Иные общегосударственные вопросы	075	01	10	03	3 663,00»;

заменить позициями:

«Отдел образования, спорта и туризма Щучинского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	24 807 005,00
Общегосударственная деятельность	075	01	00	00	158 201,00
Государственные органы общего назначения	075	01	01	00	153 161,00
Органы местного управления и самоуправления	075	01	01	04	153 161,00
Другая общегосударственная деятельность	075	01	10	00	5 040,00
Иные общегосударственные вопросы	075	01	10	03	5 040,00»;

позиции:

«Образование	075	09	00	00	22 867 320,00
Дошкольное образование	075	09	01	00	5 614 042,00
Общее среднее образование	075	09	02	00	14 689 844,00
Дополнительное образование детей и молодежи	075	09	07	00	1 283 349,00»;

заменить позициями:

«Образование	075	09	00	00	22 895 320,00
Дошкольное образование	075	09	01	00	5 495 042,00
Общее среднее образование	075	09	02	00	14 861 844,00
Дополнительное образование детей и молодежи	075	09	07	00	1 258 349,00»;

позиции:

«Социальная политика	075	10	00	00	820 976,00
Социальная защита	075	10	01	00	767 226,00»;

заменить позициями:

«Социальная политика	075	10	00	00	803 976,00
Социальная защита	075	10	01	00	750 226,00»;

ПОЗИЦИИ:

«Управление сельского хозяйства и продовольствия Щучинского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	2 112 205,00
Общегосударственная деятельность	082	01	00	00	309 406,00
Государственные органы общего назначения	082	01	01	00	309 406,00
Органы местного управления и самоуправления	082	01	01	04	309 406,00
Национальная экономика	082	04	00	00	1 792 981,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 792 981,00»

заменить позициями:

«Управление сельского хозяйства и продовольствия Щучинского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	2 124 175,11
Общегосударственная деятельность	082	01	00	00	321 809,11
Государственные органы общего назначения	082	01	01	00	321 809,11
Органы местного управления и самоуправления	082	01	01	04	321 809,11
Национальная экономика	082	04	00	00	1 792 548,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 792 548,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	21 700,00»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	21 267,00»;
--	-----	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	6 505 447,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	2 293 147,00»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	6 268 876,17
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	2 529 717,83»;

ПОЗИЦИЮ

«Управление по труду, занятости и социальной защите Щучинского районного исполнительного комитета	117	00	00	00	2 142 504,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Управление по труду, занятости и социальной защите Щучинского районного исполнительного комитета	117	00	00	00	2 145 168,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИЮ

«Социальная политика	117	10	00	00	1 739 122,00»
----------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Социальная политика	117	10	00	00	1 741 786,00»;
----------------------	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	506 180,00»
---	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	508 844,00»;
---	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Прочие структурные подразделения Щучинского районного исполнительного комитета, организации	999	00	00	00	432 954,72
Общегосударственная деятельность	999	01	00	00	370 302,72»

заменить позициями:

«Прочие структурные подразделения Щучинского районного исполнительного комитета, организации	999	00	00	00	420 063,22
Общегосударственная деятельность	999	01	00	00	357 411,22»;

позицию

«Резервные фонды	999	01	09	00	63 627,42»
------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	999	01	09	00	50 735,92»;
------------------	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	999	01	09	03	7 240,00»
--	-----	----	----	----	-----------

исключить;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	56 387,42»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	50 735,92»;
--	-----	----	----	----	-------------

1.7. в приложении 5 к этому решению:

позицию

«Расходы на финансирование государственных программ, подпрограмм – всего					53 763 395,00»
--	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«Расходы на финансирование государственных программ, подпрограмм – всего		54 194 230,00»;
--	--	-----------------

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200:		13 073 506,00
1.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»		12 670,00
	Социальная политика	12 670,00
	Управление по труду, занятости и социальной защите Щучинского районного исполнительного комитета	2 500,00
	Отдел образования, спорта и туризма Щучинского районного исполнительного комитета	10 170,00
1.2. подпрограмма 2 «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»		19 000,00
	Здравоохранение	19 000,00
	Учреждение здравоохранения «Щучинская центральная районная больница»	19 000,00
1.3. подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»		13 041 836,00
	Здравоохранение	13 041 836,00
	Учреждение здравоохранения «Щучинская центральная районная больница»	13 041 836,00»;

пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

«6. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:		8 716 932,00
6.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»		7 561 004,00
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	7 552 279,00
	Финансовый отдел Щучинского районного исполнительного комитета	5 149 089,17
	Организации жилищно-коммунального хозяйства Щучинского района	2 403 189,83
	Социальная политика	8 725,00
	Щучинский районный исполнительный комитет	8 725,00
6.2. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»		1 155 928,00
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	1 155 928,00
	Организации жилищно-коммунального хозяйства Щучинского района	1 155 928,00
7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров		24 835 310,00



Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:		
7.1. подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»		5 495 042,00
	Образование	5 495 042,00
	Отдел образования, спорта и туризма Щучинского районного исполнительного комитета	5 495 042,00
7.2. подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»		14 626 685,00
	Образование	14 626 685,00
	Отдел образования, спорта и туризма Щучинского районного исполнительного комитета	14 626 685,00
7.3. подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»		235 159,00
	Образование	235 159,00
	Отдел образования, спорта и туризма Щучинского районного исполнительного комитета	235 159,00
7.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»		2 445 113,00
	Образование	2 445 113,00
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Щучинского районного исполнительного комитета	1 186 764,00
	Отдел образования, спорта и туризма Щучинского районного исполнительного комитета	1 258 349,00
7.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»		2 030 311,00
	Образование	2 030 311,00
	Отдел образования, спорта и туризма Щучинского районного исполнительного комитета	2 030 311,00
7.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»		3 000,00
	Социальная политика	3 000,00
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Щучинского районного исполнительного комитета	3 000,00»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196:		1 792 548,00
9.1. подпрограмма 1 «Развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»		614 584,00
	Национальная экономика	614 584,00
	Управление сельского хозяйства и продовольствия Щучинского районного исполнительного комитета	614 584,00
9.2. подпрограмма 12 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»		1 177 964,00
	Национальная экономика	1 177 964,00
	Управление сельского хозяйства и продовольствия Щучинского районного исполнительного комитета	1 177 964,00».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Дзяніца».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

А.С.Хведюк

Приложение 1  
к решению  
Щучинского районного  
Совета депутатов  
28.12.2018 № 34  
(в редакции решения  
Щучинского районного  
Совета депутатов  
25.11.2019 № 109)

**ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита районного бюджета**

Наименование	Сумма, рублей
Общее финансирование	996 000,00
Внутреннее финансирование	996 000,00
Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц	-304 000,00
Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами	-304 000,00
Погашение основного долга	-304 000,00
Изменение остатков средств бюджета	1 300 000,00
Остатки на начало отчетного периода	2 747 188,89
Остатки на конец отчетного периода	1 447 188,89